
UCHWAŁA NR XII/100/2025 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia  raportu z wykonania  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  
Problemów Alkoholowych   oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1    ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (  Dz. U. z 2024 r. 
poz.1465  z późn. zm.  )w związku z art.  41 ust. 2b ustawy z dnia  26 października  1982r.  o  wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  (Dz.U. z 2023r. poz. 2151 z późn. zm. )   uchwala się , co 
następuje : 

§ 1. Przyjmuje się   raport  z wykonania  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych   oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2024 rok  w brzmieniu załącznika do niniejszej  uchwały 
. 

§ 2. . Wykonanie  uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Blizanów  . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia . 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Blizanów 

 
 

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61E9819A-3F4A-4161-8EE6-50AEEFF9425B. Podpisany Strona 1



Raport 

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii  dla Gminy Blizanów na lata 2022-2025 

i efektów jego realizacji za 2024 rok 
 
 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Blizanów na lata 2022-2025 określa lokalną strategię 
w zakresie profilaktyki i minimalizacji szkód społecznych oraz indywidualnych wynikających z 
używania alkoholu, substancji psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych oraz przemocy 
w rodzinie. Ponadto uwzględnia zadania wskazane w Narodowym Programie Zdrowia. 
Tworzy uzupełniający system umożliwiający zsynchronizowanie działań różnych instytucji i 
osób fizycznych poprzez spójną podstawę merytoryczną oraz prawną w obszarze 
przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii.  Gminny Program przedstawia zadania 
wynikające z art. 41ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz.U. z 2023r. poz. 165 ze zm. ) oraz art. 10 ustawy z dnia 
29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2023r. poz. 172 ze zm.) Program jest 
dokumentem stanowiącym podstawę podejmowania działań w sferze profilaktyki oraz 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na terenie Gminy 
Blizanów.  
Zgodnie z art. 41ust. 2b ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
organ wykonawczy sporządza raport z realizacji programu i efektów jego realizacji, który 
przedkłada radzie gminy, w terminie do dnia 30 czerwca roku następnego po roku, którego 
dotyczy raport.  
Sposoby realizacji zadań zawartych w programie dostosowane były do potrzeb lokalnych i 
możliwości prowadzenia określonych działań w oparciu o posiadane  zasoby instytucjonalne, 
osobowe i środki  finansowe.  
Celem programu było : 
1.Podnoszenie świadomości lokalnej społeczności na temat zmiany postaw i postępowania 
wobec problemu nadużywania alkoholu, substancji psychoaktywnych i uzależnień 
behawioralnych. 
2.Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych oraz używania substancji 
psychoaktywnych na terenie gminy oraz zmniejszenie rozmiaru już istniejących. 
3.Propagowanie  w społeczności lokalnej zdrowego stylu życia ze szczególnym zwróceniem 
uwagi na dzieci i młodzież.  
4.Odpowiedzialne kształtowanie polityki w zakresie zasad usytuowania i limitowania 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Blizanów na lata 2022-2025 realizowany był zgodnie 
z zaplanowanymi zadaniami. 
 
Zadanie  
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i 
osób zagrożonych od alkoholu, narkotyków  
Podjęte działania: 
Prowadzenie poradnictwa  specjalistycznego w zakresie uzależnień od środków 
psychoaktywnych w Punkcie Konsultacyjnym, mającym na celu udzielenie pomocy osobom 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61E9819A-3F4A-4161-8EE6-50AEEFF9425B. Podpisany Strona 1



uzależnionym i ich rodzinom, DDA oraz ofiarom przemocy w formie porad, pomocy 
psychologicznej, grup wsparcia, informacji, edukacji. 
Punkt Konsultacyjny czynny był w 2024 roku w każdy wtorek w godz. od 16.00-20.00. W 
Punkcie świadczył usługi specjalista ds. uzależnień.  
W Punkcie Konsultacyjnym  z porad skorzystało:   

1) Osób z problemem alkoholowym - 30 osób, liczba porad: 120, 
2) Dorosłych  członków rodzin, osób z problemem alkoholowym ( w tym 

współuzależnionych i DDA) – liczba osób 11, liczba porad: 21,  
3) Grupa wsparcia – 12 osób.  

 
Zadanie  
Udzielanie  rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkotykowe pomocy 
psychospołecznej  i prawnej, w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie  
Podjęte działania: 
Rozpatrywanie zgłoszeń i wniosków o leczenie odwykowe osób, które w związku z 
nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizację nieletnich, 
zakłócają spokój lub porządek publiczny uchylają się od obowiązku zaspokajania potrzeb 
rodziny.  
Bieżąca współpraca z Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
specjalista ds. uzależnień z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania przemocy 
domowej .  
Zakupiono materiały informacyjno – edukacyjne dot. uzależnień do alkoholu, narkotyków 
oraz uzależnień behawioralnych, które zostały przekazane do szkół, GOPS, Punktu 
Konsultacyjnego, rodzicom .  
 
Zadanie  
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym , w szczególności dla dzieci i młodzieży, w 
tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działania na rzecz dożywiania 
dzieci i uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i 
socjoterapeutycznych .  
Podjęte działania: 
Z uwagi na fakt, że najbardziej podatni na używanie środków psychoaktywnych są młodzi 
ludzie, najlepszym sposobem zapobiegania tym problemom jest zapewnienie młodzieży 
właściwych perspektyw. Najskuteczniejszymi strategiami profilaktycznymi są strategie 
angażujące szkołę i rodzinę. Tylko wtedy, gdy młodzież nauczy się rozumieć siebie i swoje 
postępowanie można będzie zmniejszyć poszukiwania za alkoholem i środkami odurzającymi  
Z tego względu programy profilaktyczne powinny być ukierunkowane na uczenie się 
umiejętności życiowych. Poza tym bardzo ważna jest edukacja rodziców na temat środków 
psychoaktywnych . 
W roku 2024 uczniowie szkół w Blizanowie, Jankowie Pierwszym i Piotrowie   uczestniczyli w 
warsztatach programów rekomendowanych takich jak:  „Debata „  program profilaktyczny 
„Trzeci Elementarz – czyli  program siedmiu kroków ,  warsztaty min. „Jak radzić sobie z 
emocjami „ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61E9819A-3F4A-4161-8EE6-50AEEFF9425B. Podpisany Strona 2



W szkole w Jankowie Pierwszym realizowane były zajęcia profilaktyczno-integracyjne dla 
dzieci i młodzieży, gdzie oprócz profilaktyki w ramach zajęć organizowano dodatkowe formy 
zajęć , gry, zabawy. 
Zajęcia prowadzone były 6 godz. tygodniowo . 
W celu zwiększenia skuteczności przestrzegania prawa w zakresie sprzedaży napojów 
alkoholowych zorganizowano szkolenie terenowe dla sprzedawców. Szkolenie 
przeprowadzono w 25 punktach. Zgodnie z przygotowanym  raportem można stwierdzić , że 
nie stwierdzono naruszenia przepisów prawa .  
W ramach działań podejmowanych przez szkoły podczas „Akcji Zima-Lato „, dofinansowano 
różne formy zagospodarowania wolnego czasu, promujący zdrowy i aktywny styl życia .  
Przystąpiono do ogólnopolskich kampanii profilaktycznych „Postaw na rodzinę „ STOP 
uzależnieniom behawioralnym  „   W ramach kampanii przekazano materiały edukacyjno-
profilaktyczne adresowane do uczniów, rodziców a dla nauczycieli scenariusze przydatne do 
prowadzenia zajęć. 
W ramach działań profilaktyczno-edukacyjnych promujących alternatywne formy spędzania 
wolnego czasu przez dzieci i młodzież oraz osoby dorosłe propagujące zdrowy styl życia, 
wolny od nałogów sfinansowano organizację festynu rodzinnego pn. „Zdrowo i na sportowo” 
w m.  Pruszków  , spotkanie wigilijne, zajęcia dla dzieci i młodzieży w Rychnowie .  
 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych  
Podjęte działania: 
W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi, instytucjami i stowarzyszeniami 
dofinansowano w ramach wsparcia  w formie  dotacji dla OSP Warszówka, wyjazd dzieci i 
młodzieży w m. Mielno   
Współpracowano z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji różnych zadań, 
mających na celu przeciwdziałanie uzależnieniom  . 
 
Podejmowanie interwencji we związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13 i 
art.15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi . 
 
Gminna Komisja ds. RPA odbyła  5  posiedzeń. Wydano2 postanowienia , opiniując  zgodność 
lokalizacji punktu  sprzedaży z uchwałami  rady gminy ,  
 
Źródłem finansowania zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, były środki finansowe uzyskane z 
tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, które wyniosły 166.507,27zł,  
dodatkowe dochody wnoszone przez przedsiębiorców zaopatrujących przedsiębiorców 
posiadających  zezwolenia na sprzedaż detaliczną napojów  alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży w napoje alkoholowe w opakowaniach jednostkowych o 
ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml – które wyniosły 44.225,13zł   
W roku 2024 na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  wydatkowano kwotę w wysokości  
160.703.48 zł  
Zadania w roku 2024 realizowano zgodnie z założeniami określonymi w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii i 
zgodnie z obowiązującym planem finansowym .  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61E9819A-3F4A-4161-8EE6-50AEEFF9425B. Podpisany Strona 3



 
Wnioski i zadania  do realizacji  na rok 2025 
 
Należy czynić starania w celu poprawy efektywności zadań powodujących zmniejszenie 
szeroko rozumianych negatywnych zjawisk spowodowanych nadużywaniem alkoholu, 
substancji psychoaktywnych oraz przeciwdziałaniu uzależnieniom behawioralnym .  
Koniecznym jest kontynuowanie działań profilaktycznych, dzięki którym będzie wzrastać 
świadomość wśród mieszkańców gminy, co do szkodliwości spożywania napojów 
alkoholowych, środków psychoaktywnych . 
Istotne jest kontynuowanie realizacji warsztatów profilaktycznych w szkołach , które 
przynoszą korzyści,  tak aby większa liczba młodych ludzi wyedukowanych w tych 
dziedzinach i świadomych konsekwencji,  dokonywała właściwego wyboru określonej drogi 
w swoim życiu.  
 
 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61E9819A-3F4A-4161-8EE6-50AEEFF9425B. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XII/100/2025 

RADY GMINY BLIZANÓW  

Z DNIA 30 CZERWCA 2025R. 

 

w sprawie przyjęcia  raportu z wykonania  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych   oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2024 rok 

 

 Rada Gminy Blizanów   uchwałą Nr XXXVII/336/2022 z dnia 29 marca 2022r. przyjęła  Gminny 
Program  Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Blizanów na lata 2022-2025.  
W myśl  art.41 ust. 2b  ustawy  o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,  
Wójt gminy sporządza raport z wykonania w danym roku gminnego  programu profilaktyki i 
rozwiązywania  problemów alkoholowych oraz  przeciwdziałania   narkomanii i efektów jego 
realizacji , który przedkłada radzie gminy w terminie do 30 czerwca  roku następującego po roku, 
którego dotyczy raport.  
 Niniejszy raport został sporządzony w oparciu o informacje  dotyczące działań podejmowanych 
przez    podmioty  i instytucje realizujące i współrealizujące   Gminny Program Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  Narkomanii dla Gminy 
Blizanów na lata  2022-2025 . 
 
 
Uwzględniając  powyższe  podjęcie uchwały jest  konieczne i  uzasadnione . 
 
 Przewodniczący Rady Gminy Blizanów 

  

Jan  Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61E9819A-3F4A-4161-8EE6-50AEEFF9425B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/100/2025 RADY GMINY BLIZANÓW  z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


